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Rituximab  
(MabThera, Rixathon, Ruxience) 

 

Effekt 

Läkemedlet rituximab har en immundämpande effekt genom påverkan på en typ av vita 

blodkroppar (B-lymfocyter). Läkemedlet används bland annat vid reumatoid artrit 

tillsammans med metotrexat, men rituximab kan också användas vid vissa andra 

inflammatoriska systemsjukdomar och autoimmuna sjukdomar såsom hudsjukdomen 

pemfigus. 

 

Preparat och dosering 

Läkemedlet ges som intravenös infusion (genom dropp in i ett blodkärl) vid några 

tillfällen. Behandlingen kan upprepas om behov föreligger. 

I samband med rituximab-infusion ges även febernedsättande och allergiläkemedel. 

Övriga läkemedel som du behandlas med ska du använda som din läkare ordinerat. 

 

Kontroller 

Blodprover ska kontrolleras enligt särskilt schema (både före behandlingen och som 

uppföljning). Det är viktigt att du tar prover som du ordinerats för att vi ska 

kunna upptäcka eventuella biverkningar.  

 

Eventuella biverkningar  

Biverkningar är vanligast i samband med infusionen (droppet) och det kan då röra sig 

om klåda, hudutslag, feber, lågt blodtryck, yrsel, hjärtklappning och värk i leder och 

muskler. Sänkt halt av vita blodkroppar (leukocyter) och blodplättar (trombocyter) kan 

ses. Andra biverkningar som infektioner förekommer i enstaka fall. 

Symtom från nervsystemet har uppkommit hos ett fåtal patienter som behandlats med 

rituximab. Det är dock inte klarlagt om det finns något samband mellan dessa symtom 

och behandling med rituximab. Om du skulle få besvär av yrsel, balanssvårigheter, 

nedsatt kraft eller känsel i någon kroppsdel, exempelvis i benen, är det viktigt att du 

kontaktar hudkliniken så snart som möjligt (se telefonnummer nedan). 

 

Övrigt 
 

Graviditet och amning: Kvinnor ska använda effektiva preventivmedel under 
behandling och i 12 månader efter avslutad behandling med rituximab. Undantag kan 

göras vid mycket allvarlig sjukdom som kräver behandling. 
Kunskapsläget för män är begränsat. Om uttalat behov av behandling med rituximab 

kan denna ges till män inför planerad graviditet hos partner. 
Rituximab används endast i undantagsfall under amning och då i samråd med 

barnläkare. 
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Vaccination: Rituximab påverkar effekten av vaccin, så om man ska vaccinera sig 

måste man göra det 4 veckor innan behandlingen, eller tidigast 6 månader efter 
Behandlingen (gäller även för vaccin mot SARS-CoV-2 (covid-19)). Vissa vaccin 
är olämpliga att ta vid behandling med rituximab, rådfråga gärna läkare eller 
sjuksköterska på hudmottagningen. 
Vi rekommenderar att man vaccinerar sig mot lunginflammation (pneumokocker) innan 

rituximab startas, liksom mot influensa (under influensasäsongen). 

 

Infektion: Vid behandling med rituximab kan risken för infektioner öka. Om du får 

tecken på infektion, exempelvis hög feber, hosta, urinvägsbesvär eller oklara 

buksmärtor, så är det viktigt att du hör av dig till sjukvården för bedömning om 

antibiotikabehandling är nödvändig. 
Studier tyder också på att behandling med rituximab kan öka risken för långvarig eller 
svårare covid-19-infektion.  
Vid symptom på covid-19 så är det därför viktigt att du skyndsamt testar dig med ett 
antigentest (egentest som du köper på apoteket). Vi rekommenderar dig att alltid ha ett 

antigentest hemma så att du snabbt kan ta detta prov. 
Testar du positivt ska du kontakta oss på hudkliniken dagtid (telefonnummer se nedan)  
Är antigentestet negativt men du dagen efter fortsatt har symptom talandes för covid- 
19 infektion kan du ta ytterligare ett antigentest. Om positivt kontakta oss enligt ovan. 
Efter att vi kontaktat infektionsläkare så kommer du få information om det kan vara 

aktuellt med så kallad antiviral medicin mot covid-19. Denna behandling kan ges både 

som tablett och dropp. Medicinen har visat sig minska risken för svår covid-19 sjukdom. 
 

Operation: Planerad operation förläggs helst så långt efter behandling med rituximab 
som möjligt (minst 4 månader efter behandlingen). 
 

 

Vid alla kontakter med sjukvården informera alltid att du behandlas med 

rituximab.  

 

 

Kontaktuppgifter 

Telefon: 031-342 11 12 (måndag-fredag dagtid)  

              031-342 10 00 helger dagtid, be om kontakt med hudbakjour genom växel  
 

Sjukvårdsrådgivning nås dygnet runt på telefon 1177 eller 1177.se. 

http://www.1177.se/

